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خدمات الکترونیک در 122 روستای لرستان برقرار شد
و  ارتباطات  ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل 
فناوری اطلاعات استان لرستان گفت: 122 روستای 
این اســتان از دولت الکترونیک بهره مند شدند و تا 
پایان سال نیز 755 روســتای دیگر از این خدمت 

برخوردار می شوند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان لرستان، شهاب حیدری 
در جلسه شــورای اداری مدیران حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات این اســتان افــزود: ارائه خدمــات الکترونیک به 
این 122 روســتا در قالب طرح خدمات اجباری روستایی 

)USO( بوده است.
وی اظهــار کرد: یکــی از مهم ترین اهــداف مجموعه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در لرســتان توســعه خدمات 
الکترونیــک و اقتصــاد دیجیتال اســت کــه تمامی مردم 
نقاط شهری و روســتایی باید از آن بهره مند شوند چراکه 
اتصال مناطق دورافتاده و کمتر توســعه یافته به شبکه ملی 
اطلاعات از مهم ترین گام های کاهش شکاف دیجیتال است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان لرســتان 
گفــت: بهره برداری از 140 کیلومتــر خط انتقال دیتا فیبر 
نوری و همچنین 16 ســایت در نقاط مختلف روســتایی 
ازجمله پروژه های مربوط به طرح USO در لرســتان است 
چراکه دو هزار روستای این استان باید مطابق برنامه ششم 

توسعه و تا پایان سال به شبکه ملی اطلاعات وصل شوند.
حیدری ادامــه داد: در مرحله اول این طرح یک هزار و 
245 روســتای لرستان به این شــبکه متصل شده است و 
انتظار می رود تا پایان ســال جاری نیز 755 روستای دیگر 

نیز به شبکه ملی اطلاعات متصل شوند.
وی با اشاره به اینکه همه دستگاه های اجرایی می توانند 

خدمات الکترونیکی خود را در این بستر ارائه دهند، گفت: 
تحت پوشــش بودن 2 هزار و 578 روســتا از شــبکه های 
ارتباطــی، بهره منــدی 82 درصدی مناطــق دورافتاده از 
خطوط تلفن ثابت، واگــذاری 2 هزار و 334 خط ارتباطی 
روســتایی، نصب و راه اندازی هزاران ســایت نســل اول تا 
چهارم اپراتورهای تلفن همــراه ازجمله اقدامات این اداره 

کل جهت تحقق دولت الکترونیک است.
بیــش از یک میلیــون و 410 هزار خط تلفــن همراه 
اعتبــاری و دائمــی در لرســتان ایجاد و 67 هــزار پورت 
پرسرعت )ADSL( دایر شده، 93 درصد روستاها و حدود 

99 درصد جاده های اصلی این اســتان نیز دارای پوشــش 
تلفن همراه است.

طرح خدمات اجباری روستایی )USO( به منظور تحقق 
موارد مندرج دربند ط ماده ســه قانون وظایف و اختیارات 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مبنی بر توسعه و ترویج 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات در نقاط مختلف کشــور و 
الزامات دولت در خصوص تســهیل و تســریع دسترسی به 
خدمات مخابراتی، پستی و فناوری اطلاعات برای هر یک از 
آحاد کشور در نقاط روستایی و دورافتاده، در برنامه وبودجه 

دولت لحاظ شده است.

پنجرهاستانها

320 گروه خودیار در طرح تامین 
مالی خُرد بهزیستی کرمانشاه 

تشکیل شد
سپهرغرب، گروه خبر: مسئول دفتر توانمندسازی 
و خانواده بهزیستی استان کرمانشاه از تشکیل 320 
تأمین مالی خُرد بهزیســتی  گروه خودیار در طرح 
اســتان خبــر داد و گفــت: این طرح بــا رویکرد 
توانمندســازی زنان و دختران روســتایی در حوزه 
معاونت امور اجتماعی دفتر توانمندســازی خانواده 

وزنان از سال 91 آغازشده است.
شایســته کرمخانی بیان کرد: این برنامه در سه مرحله 
انجام شده و مؤسســه برگزارکننده طرح متعهد به تشکیل 
320 گروه خودیار بوده و هم اکنون این مؤسســه در مرحله 
سوم کار خود در پنج شهرســتان استان کرمانشاه در حال 

فعالیت است.
وی به تشــریح گزارش عملکرد طــرح تأمین مالی خُرد 
به صــورت نمونــه در شهرســتان صحنه توســط کلینیک 
مــددکاری اجتماعی طلــوع پرداخت و گفــت: با نظارت 
تســهیلگر ارشــد مؤسســه، معاونت امور اجتماعی و اداره 
بهزیســتی این شهرستان طرح تأمین مالی خُرد از شهریور 
سال 97 در روستاهای صحنه شــروع به کارکرد و تاکنون 
حــدود 70 گروه خودیار با تعداد عضو بین 15 تا 25 نفر از 

زنان و دختران روستایی تشکیل شده است.
مسئول دفتر توانمندســازی و خانواده بهزیستی استان 
کرمانشاه میانگین افراد تشکیل دهنده گروه های طرح تأمین 
مالی خُرد را در شهرســتان صحنه 200 نفر اعلام و اظهار 
کرد: پس از انجام فرآیند بسترســازی، تشــکیل و پایداری 
گروه های خودیــار مطابق پروتکل ها و دســتورالعمل های 
تخصصی طرح، اکنون تمام گروه ها تســهیلات اول خود را 
دریافت کرده اند و از این تعداد حدود 30 گروه نیز تسهیلات 

دوم خود را دریافت کرده یا در نوبت دریافت قرار دارند.
کرمخانی یادآور شد: ســقف تسهیلات پرداختی اول به 
هــر نفر از اعضای گروه دو میلیون و 500 هزار تومان بدون 
ضامن و وثیقه از ســوی بانک کشاورزی است و تسهیلات 
دوم و سوم نیز به ترتیب سه میلیون و 505 میلیون تومان 
است که اعضای گروه بعد از 6 ماه می توانند اولین تسهیلات 
خود از بانک را دریافت و در راســتای اشــتغال زایی هزینه 

کنند.
وی گفت: بانوان روستایی با دریافت وام های خُرد تاکنون 
موفق به ایجاد اشــتغال های پایــدار در زمینه های مختلف 
ازجمله زنبورداری، چرم دوزی، سبزی کاری، لبنیاتی، تولید 
جوجه، مرغ و بوقلمون با دســتگاه جوجه کشی، گلیم بافی و 

صنایع دستی شده اند.
وی ابراز امیدواری کرد با ادامه طرح اشــتغال های پایدار 
برای افراد کم بضاعت روســتایی کــه از درآمد ماهیانه صفر 
به درآمد حداقل 500 هزار تومان به بالا رســیده اند، شاهد 
افزایش ســطح کیفیت زندگی روســتاییان و پیشگیری از 
مهاجرت به حاشیه شــهرها و کاهش آسیب های اجتماعی 

باشیم.

مشکل تسهیلات خرید تراکتور برای 
کشاورزان کرمانشاهی برطرف شد

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان کرمانشــاه گفت: مشکل تأمین 
اعتبار و پرداخت تسهیلات برای خرید تراکتور برای 

کشاورزان کرمانشاهی رفع شد.
نوربخــش حاتمی با اشــاره به اینکه مشــکل پرداخت 
تسهیلات خرید تراکتور رفع شــده است اظهار کرد: پیش 
از ایــن 86 میلیارد تومان خط اعتبــاری برای پرداخت به 

کشاورزان و خرید تراکتور تعریف شده بود.
وی عنوان کرد: با پیگیری در وزارت و همکاری بانک ها 
مشــکل رفع شده و کشاورزان می توانند تراکتورهای خود را 
خریداری کننــد عنوان کرد: یا حمایت وزارتخانه ســهمیه 

تراکتور استان به دو برابر رسید.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان کرمانشاه گفت: 
حدود 700 دستگاه تراکتور در دو مرحله و بیش از 1500 
دستگاه ادوات دنباله بند به کشاورزان تخصیص داده شده و 

پیش فاکتور در حال صادر شدن است.
حاتمــی افزود: حدود 60 میلیارد تومان کســری اعتبار 
وجود داشــت که با توجه به افزایش سهمیه ها وعده تأمین 
آن داده شــده و مرحله نخســت چند روز اخیــر به بانک 

کشاورزی تزریق شد.
وی بیان کرد: کشــاورزان هیچ دغدغه ای در این زمینه 
نداشته باشند و به شعب بانک مراجعه کنند و تا سقف 146 

میلیارد تومان به طور حتم پرداخت خواهد شد.

خبــر

ساخت 2 آزادراه  در کرمانشاه 
در دست پیگیری است

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار کرمانشاه، از در دست پیگیری بودن 
دو آزادراه کرمانشاه به همدان و کرمانشاه به حمیل با 

همکاری بخش خصوصی خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از اســتانداری کرمانشاه، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمانشاه در نشستی 
که به مناســبت روز راهــداری و حمل ونقل جاده ای برگزار 
شد، با اشــاره به وضعیت خوب زیرســاخت های حمل و نقل 
در استان کرمانشــاه، اظهار کرد: خوشبختانه اکنون استان 
کرمانشــاه از طریــق بزرگراه  بــه تمام اســتان های مجاور 

دسترسی مناسبی دارد.
مهــرداد ســالاری از برنامه هایــی کــه برای توســعه 
زیرساخت های حمل ونقل استان وجود دارد یادکرد و ادامه 
داد: یکی از این طرح ها احداث آزادراه همدان به کرمانشــاه 
برای اتصال کرمانشاه تا جاده ساوه است که در حال انتخاب 
ســرمایه گذار بخش خصوصی برای اجرا با اعتبار نزدیک به 

هفت هزار میلیارد تومان است.
وی از در دست اقدام بودن آزادراه حمیل به بیستون نیز 
یادکرد که قطعه اول آن با ســرمایه گذاری حدود یک هزار و 

700 میلیارد تومان اجرا خواهد شد.
وی از وضعیــت حمل ونقل ریلی اســتان هــم یادکرد و 
افزود: ادامه مســیر راه آهن کرمانشاه تا اسلام آباد غرب 60 
درصد و تا خســروی حدود 20 درصد در بخش زیرســازی 
پیشــرفت دارد و درنهایت راه آهن کرمانشــاه به خانقین و 

لاذقیه متصل خواهد شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمانشاه با اشاره 
به اخذ مصوبه دهکده لجستیک برای کرمانشاه، خاطرنشان 
کرد: راه انــدازی این دهکده نیز تأثیر بســیاری در تکمیل 

فرآیند حمل ونقل در استان دارد.
ســالاری ســپس از تلاش برای بهبود وضعیت راه های 
موجود کرمانشــاه باوجود همه موانع و مشکلات اقتصادی 
خبر داد و عنوان کرد: طی ســه ســال اخیر اقدامات خوبی 
برای روکش راه های استان و همچنین رفع نقاط حادثه خیز 

انجام شده است.
وی بابیان اینکه هم اکنون عمده محورهای استان تحت 
پوشــش دوربین های جاده ای قرار دارد، گفت: مجموع این 
مــوارد تأثیر به ســزایی در کاهش آمار تلفــات جاده ای در 

کرمانشاه داشته است.

پروژه »پتروشیمی اسلام آباد غرب« 
می تواند در زمینه اشتغال زایی 

تحول آفرین باشد
گروه  ســپهرغرب، 
اسلام آباد  فرماندار  خبر: 
پتروشیمی  پروژه  غرب 
اسلام آباد غرب را یکی از 
تحول آفرین  طرح هــای 
این  اشــتغال  حوزه  در 
و  دانست  شهرســتان 
گفت: نزدیــک به هفت 
هزار میلیارد تومان برای 
این پروژه هزینه می شود.

جهانبخش حیدری در جمع اصحاب رسانه، در خصوص 
وضعیت اشتغال در شهرستان اســلام آبادغرب، اظهار کرد: 
مقدمات اجرای پروژه پتروشــیمی اسلام آباد غرب از حیث 
عمرانی )عملیات خاک بردای( آغاز شــده و نزدیک به هفت 

هزار میلیارد تومان هم برای پروژه هزینه می شود.
وی پروژه پتروشیمی اسلام آباد غرب را یکی از طرح های 
تحول آفرین در حوزه اشتغال این شهرستان دانست و گفت: 
زیرســاخت ها اگر به نتیجه نهایی برسند و تجهیزات نصب 
شود، زمینه برای جذب جوانان فراهم می شود که تأکید هم 

بر جذب نیروهای بومی است.
فرماندار اســلام آباد غرب به در دســت احداث بودن 50 
هکتار گلخانه در این شهرســتان اشــاره کرد و افزود: قرار 
اســت در مردادماه سال آینده 11 هکتار آن زیر کشت رود 
که قطعاً اشتغالزایی مســتقیم و غیرمستقیم قابل قبولی را 

به دنبال دارد.
حیدری محوریت اشتغال در حوزه شهرستان را بر مبنای 
محوریت کشاورزی توصیف کرد و گفت: بیش از 100 هزار 
هکتار زمین کشاورزی داریم که عموماً به دلیل فقدان منابع 
غنی آب متکی بر کشت دیم هستند، از این رو کشاورزی را 
باید با ترویج آموزش کشــاورزان براساس اصول علمی روز 
به سمت افزایش تولید پیش ببریم، البته باید صنایع تبدیلی 

هم تقویت کنیم.

خبــر آخرین وضعیت بازسازی پل های مناطق سیل زده پلدختر
سپهرغرب، گروه خبر: برخی از پل های 
ارتباطی مناطق سیل زده پلدختر باگذشت 
بیش از 20 ماه از سیل ویرانگر فروردین ماه 
در  و روستاییان  نشده  بازسازی  98 هنوز 
پرخطر  و  ناایمن  راه های  از  زمستان  فصل 

تردد می کنند.
در لرســتان به دلیل موقعیــت جغرافیایی 
کوه، دره و رود جزء جدانشــدنی زندگی مردم 
است و پراکندگی روســتاها در نزدیکی دره ها 
و رودها سبب شــده تا برای عبور و مرور مردم 
جاده سازی متناسب با مناطق کوهستانی انجام 
گیــرد که یکی از اصلی تریــن الزامات این نوع 

ایجاد زیرساخت و جاده سازی ها پل هاست.
در استان لرستان تنها راه دسترسی و عبور 
از رودخانه هــای پر آب و دره ها پل های فلزی و 
بتنی است که بر روی رودخانه ها احداث شده اند، 
شــهرها و روســتاهای زیادی در استان هم در 
امتــداد رودخانه هــا قرار دارند که شهرســتان 
پلدختــر هم از این قضیه مســتثنی نیســت و 
شــهرهای پلدختــر و معمولان و روســتاهای 
این شهرســتان از چم حیدر به عنوان نخستین 
روستا تا آخرین نقطه در پایین دست پلدختر در 
امتداد و همجواری رودخانه خروشــان کشکان 
قــرار دارند کــه راه ارتباطی و عبــور آن ها از 
رودخانه خروشان کشــکان پل هاست، پل هایی 
که به دلیل عدم مطالعه درست، عدم جانمایی 
مناسب و عدم استحکام کافی همزمان با طغیان 
رودخانه کشــکان در سیلاب فروردین 98 یکی 
پــس از دیگری تخریب شــدند و به کشــکان 
ریختنــد تا ضمن قطع شــدن راه روســتاها و 
شهرها اوضاع شــهرهای ســیل زده پلدختر و 

معمولان را بحرانی تر کنند.
تخریب 60 دهنه پل در سیلاب پلدختر

شهرســتان پلدختر به عنــوان کانون اصلی 
سیل در جنوب لرستان به دلیل بالا آمدن دبی 
رودخانه کشکان در پنجم و دوازدهم فروردین 
98 تمام زیرســاخت های کشاورزی، مخابراتی، 
راه ارتباطــی، پل ها، آب شــرب، گاز و منازل 
مسکونی آن تخریب شــدند تا بهار پلدختر به 
خزانی بی بار و برگ تبدیل شــود، سیلابی که 
600 کیلومتر از راه های اصلی و فرعی اســتان 
لرستان، 60 کیلومتر از جاده پلدختر به خرم آباد 
و 60 دهنه پل بزرگ و کوچک در شهرســتان 
پلدختر را تخریب کرد و  سبب شد راه ارتباطی 
شــهرهای پلدختر و معمولان و روستاهای آن 
مسدود شــود به طوری که تا چندین روز سپاه، 
ارتــش و هلال احمــر با بالگرد بــه این مناطق 

امدادرسانی کردند.
در سیلاب پنجم و 12 فروردین 98 پل های 
بــزرگ روســتایی مانند پل چم شــهران، پل 
زیودار، طاق عباســعلی، برگلان سوخته، کلات 
زیــودار، چم مهر، پران پرویــز، کیان آبان، پل 
بابازید، پل فلزی هفتم تیر شــهر پلدختر، پل 
دارباغــه، گمگمه، تودار شــاکرمی، دو پل نیله 
چولهول، سه دهنه پل در منطقه گل گل و پل 
نیمه کاره ابراهیم آباد معمولان تخریب شــدند و 
راه ارتباطی این روستاها ماه ها بعد از سیل هم 
قطع بود که بعد از گذشــت چند ماه از سیل با 
کمک ســپاه، ارتش و راهداری راه های ارتباطی 
موقت برای آن ها احداث و برخی پل ها بازسازی 

شدند.
بــا تلاش های راهــداری پل هــای چم مهر، 
کیان آبــاد، کلات زیودار، ســرنجه زیــودار، چم 
شهران، چالکل، گمگمه، سه پل گل گل و هشت 
پل کوچک منطقه چولهول به بهره برداری رسیدند 
ولی مابقی پل ها بعد از گذشــت 20 ماه از سیل 
هنوز به بهره برداری نرسیده تا روستائیان نگران تر 
از همیشه بارش باران را تماشا کنند که نکند راه 
ارتباطی موقت و امــدادی آن ها هم با بارش های 

زمستانه مسدود شود.
روســتائیان کــه ســیلاب فروردین ماه 98 
رودخانه کشــکان، زندگی آنان را به گِل نشانده 
بود با تخریب راه های ارتباطی غم دیگری نیز به 
سراغشــان آمد غم به گِل نشستن چرخ اقتصاد 
و معیشتی که عمدتاً از راه کشاورزی و باغداری 
بود که نیازمند راه ارتباطی مناسب برای انتقال 
محصولات کشــاورزی و باغات خــود بودند و 
تابســتان امســال برای انتقال دسترنج خود به 

بازار فروش با مشکلات زیادی روبرو بودند.
لزوم تسریع در روند بازسازی پل ها

مطالبه اکثریت مردم بازسازی و ایمن سازی 
راه هــای ارتباطــی به ویژه پل های دسترســی 
روســتایی بود که با ســیل وعده های مسئولان 
جهت بازســازی هرچه ســریع تر روبه رو شد، 
وعده هایی که چراغ امید را در دل روســتائیان 
روشــن می کرد، اما ســیل وعده هیچ ثمره ای 
در بر نداشــت و پس از گذشت 20 ماه از سیل 
فروردین 98 تنها نتیجــه اش ترس و دلهره ای 
بود که با کمترین بارش باران در دل روستائیان 
به جهت تخریب همان راه های ارتباطی نیم بند 

و امدادی ایجاد می شود.
هرچند راهــداری کارهای خوبی در مناطق 
ســیل زده انجام گرفت ولی پل ارتباطی برخی 
روســتاهای پلدختر ازجمله پران پرویز، تودار 
شاکرمی، دارباغه، دو پل نیله چولهول، مونه بن 
لار، برگلان ســوخته و بابا زید هنوز انجام نشده 
تا روســتائیان هنوز فصل زمستان شروع نشده 
در ارتباطشان با مرکز شهرستان اختلال ایجاد 

شود.
پل چم شــهران معمولان هم که در سیلاب 
فروردین مــاه 98 طعمــه خــروش رودخانــه 
کشــکان شــده بود با وجود بازسازی به سبب 
ارتفاع کم و عدم بازســازی مناســب و اصولی 
در سیلاب اســفندماه دوباره به کشکان سپرده 
شــد، راهداری پل آسیب دیده را دوباره بر روی 
دســتک ها قرار دارد تا راه ارتباطی مردم وصل 
شود ولی اهالی چم شهران نگران اند در صورت 
وقوع بارش شدید باران و افزایش دبی رودخانه 
کشکان به سبب ارتفاع کم پل و عدم بازسازی 
اصولی بــرای چندمین بار تخریب شــود و راه 

ارتباطی آن ها مسدود شود.
پل های برگلان ســوخته  و مونه بن لار همه 
قطب انجیر سیاه ایران هستن و هنوز بازسازی 
نشدند و کشاورزان این مناطق تابستان گذشته 
در انتقــال محصولات کشــاورزی خود به بازار 
فروش با مشــکلات فراوانی روبــرو بودند و در 
فصل زمســتان هم نگران اند کــه راه ارتباطی 
موقت آن ها مســدود شود که ضرورت دارد هر 

چه سریع تر این پل ها هم بازسازی شوند.
     انسداد جاده پران پرویز با بارش 

باران
ســجاد کریمی فر دهیار پــران پرویز بابیان 
اینکه پل پران پرویز دارای ســه پایه اســت که 
پایه اول تکمیل شــده و پایه دوم هم این هفته 
تکمیل می شــود ولی برای پایه ســوم پل هیچ 
کاری صــورت نگرفته اســت اظهار کــرد: راه 
ارتباطی روســتای پران پرویز خاکی است که 
با اولین بارش شــدید باران مسدود می شود که 
مردم به اجبار باید برای تردد از محور جایگزین 

روستای کیان آباد کولیوند تردد کنند.
بازوند از اهالی روستای پران پرویز گفت: حدود 
یک ســال ونیم گوش به زنگ اســت که مسئولان 
قول دادند پل پران پرویز را شــش ماهه تکمیل و 
به بهره برداری برسانند ولی بعد از گذشت 20 ماه 
از ســیل همچنان راه ارتباطی ما خاکی است و با 

اولین بارش شدید مسدود می شود.
وی افزود: راه ارتباطی این روستا خاکی و از 
وسط رودخانه کشکان عبور می کند که به شدت 
ناایمن و خطرناک است از مسئولان تقاضا داریم 
به خاطر خدا به پل پران پرویز رسیدگی کنند.

صادقی از اهالی بن لار گفت: بعد گذشــت 
20 ماه از سیل سال گذشته پل های مونه بن لار 

و برگلان سوخته که در قطب انجیر سیاه ایران 
قرار دارند بازسازی نشــدند و پل مونه با اولین 
بارش شــدید زمستانی مســدود و راه ارتباطی 

روستای بزرگ بن لار مسدود می شود.
     بازســازی غیراصولی پل دولگپ 

معمولان
شاکرمی یکی از شهروندان معمولانی گفت: 
پل دولگپ معمولان که جاده ترانزیتی پلدختر 
بــه خرم آباد اســت از روی آن عبور می کند در 
ســیلاب پنجم فروردین تخریب شد مسئولان 
راهــداری بعد گذشــت ماه ها آن را بازســازی 
کردنــد که اگر به آن نگاه کنید شــکل زیبایی 
دارد ولــی درون آن پرُ از ضعف اســت که باید 
برطرف شود تا مشکلی برای مردم ایجاد نشود 
چون با اولین ســیل ایرادات آن مشخص شده و 
پایه های پل نشســت کرده و خاک دستی روی 

آن ریختند.
وی با اشــاره به اینکه احــداث پل دولگپ 
معمــولان اصولی و ریشــه ای نیســت افزود: 
دســتک های پل دول گــپ زاویه دارند و کوتاه 
اســت که مدیرکل بحران اســتانداری هم در 
سفر به شــهر معمولان از آن بازدید کردند که 
امیدواریــم تا قبل از اینکه ســیل دوباره آن را 

تخریب نکرده ایرادات پل را برطرف کنند.
     برخــی پل هــای بخش معمولان 

بازسازی نشدند
بخشــدار معمولان عنوان کــرد: جاده های 
روستایی منطقه آمیران کوشکی، دمرود افرینه 
و چولهول مشــکل دارند که پیگیر هســتیم که 
راهداری مشــکلات راه ارتباطی این مناطق را 

برطرف کند.
ســید حبیــب الله موســوی بابیــان اینکه 
اقدامــات خوبی در حوزه معمولان انجام شــده 
گفــت: جاده معمولان به مرکز اســتان و مرکز 
شهرستان مشــکلات خاص خود را دارد که به 
علت خسارات زیاد ســیلاب فروردین و اسفند 
98 بخشی از خسارات هنوز جبران نشده است.

وی با اشــاره به اینکه ارتفــاع پایه های پل 
ابراهیم آباد معمولان انجام شــده و عرشه پل در 
اراک آماده شــده و نهایتاً تا بهمن یا آخر ســال 
تکمیل و به بهره برداری می رســد تصریح کرد: 
پل های برگلان ســوخته ومونه بــن لار که در 
سیلاب سال گذشته تخریب شدند مشکل دارند 

و به طور کامل انجام نشدند.
بخشــدار معمولان بابیان اینکه راه ارتباطی 
بن لار به صورت موقت برقرارشــده و در صورت 
بارندگی شدید مسدود می شود خاطرنشان کرد: 
پل طاق عباســعلی که در ســیل فروردین 98 
تخریب شــده بود با تلاش راهــداری بااعتباری 
درمجموع بالغ بر شش میلیارد تومان احداث که 
عرشه پل اخیراً نصب و کار دستک بتنی، کوله و 
دیوار سنگی کناری آن هم در حال تکمیل است 

و در دهه فجر به بهره برداری می رسد.
     تلاش برای رفع موانع احداث پل ها

نماینده پلدختر و معمولان در مجلس شورای 
اســلامی بابیان اینکه در منطقه بن لار، زیودار و 
امیران کوشکی راه های ارتباطی دارای مشکلات 
اساسی اســت اظهار کرد: آســفالت راه ارتباطی 
روســتاهای منطقه بن لار و زیودار در حال انجام 
است و درزمینهی بازسازی راه ها و پل های ارتباطی 

کارهای خوبی صورت گرفته است.
سید حمیدرضا کاظمی با اشاره به اینکه طی 
هفته های گذشته مدیرکل راه و شهرسازی را به 
منطقه آمیران کوشــکی بردم چون احداث پل 

این منطقه تعهد آن هاســت افزود: پایه های پل 
ابراهیم آباد انجام شــده و عرشه آن هم در حال 
ساخت اســت که امیدواریم پل را تکمیل و به 
بهره برداری برسانند چون با بهره برداری از این 
پل هم توســعه شــهر معمولان انجام می شود 
و هــم مشــکل راه ارتباطی 10 روســتایی که 
در منطقه آمیران کوشــکی قرار دارند برطرف 

خواهد شد.
وی بیــان کرد: پــل ارتباطــی مونه بن لار 
به صورت موقت توسط چند تا لوله بازسازی شده 
و راهداری هم پیمانــکار گرفته که اصل پل را 

انجام بدهند.
نماینــده پلدختــر و معمــولان در مجلس 
شورای اســلامی گفت: پایه های پل پران پرویز 
در حال انجام اســت و هم اکنون آب جلوی کار 
پیمانکار را گرفته و در صورت پایین آمدن دبی 
آب رودخانه پایه آخری پل هم زده می شــود تا 

بتوانند عرشه پل را نصب کنند.
کاظمــی بابیــان اینکه در تلاش هســتیم 
موانع احداث پل ها  برطرف شــود تصریح کرد: 
یــک تغییراتی در مطالعه پل برگلان ســوخته 
در حال انجام است و عرشــه آن هم به منطقه 
منتقل شده اســت باید فضای کار ایجاد شود تا 
بتوانند پایه های پــل را انجام دهند چون طول 
پل 68 متر است و یکی از پایه های پل از وسط 

رودخانه زده می شود.
     تردد موقت اهالی برگلان سوخته

معــاون عمرانی فرمانــداری پلدختر بابیان 
اینکه کوله هــای پل طاق عباســعلی به پایان 
رســیده و عرشــه پل بر روی کوله ها مستقر و 
اتصالات در حال اجراســت اظهــار کرد: روند 
ساخت پل طاق عباســعلی نسبت به قبل بهتر 
شــده و مشــکلی در راســتای عملیات پروژه 

عمرانی در این پل وجود ندارد.
نادیا امرایی با اشاره به اینکه کوله غربی پل 
پران پرویز 95 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و 
حدود دو ســوم بتن ریزی پایه میانی اجراشده 
اســت و افزود: در صورت مساعد بودن هوا این 
هفته مابقــی بتن پایه میانی ریخته می شــود 
همچنین تاکنون دو محموله از قطعات عرشــه 
پل پران پرویز به محل پروژه منتقل شده است.

وی دربــاره آخرین وضعیت بازســازی پل 
بابازید عنوان کرد: پل بابازید دارای ســه کوله 
است که بتن ریزی هر ســه کوله انجام و نمای 
سنگی و قالب سازه های قوسی هم همزمان در 

حال اجراست.
معاون عمرانی فرمانداری پلدختر بیان کرد: 
پل بابازید پیشرفت فیزیکی نسبتاً مناسبی دارد 
و انتظار داریم با توجــه محل قرارگیری پروژه 
در جوار رودخانه و احتمال ســیلابی شدن آن 

سرعت اجرا افزایش یابد.
امرایی بابیان اینکه بــرای اجرای کوله های 
پل برگلان ســوخته تاکنون کار خاصی صورت 
نگرفته و تردد مردم به صورت موقت برقرار است 
گفت: علی رغــم پیگیری های زیاد اقدام خاصی 
توســط پیمانکار اداره راهداری صورت نگرفته 

است.
     عدم بازسازی برخی پل  های پلدختر

وی تصریح کرد: پل های برگلان ســوخته، 
مونــه بن لار، نیلــه چولهول و تودار شــاکرمی 
دارای اهمیــت زیادی اند اما علی رغم پیگیری و 
مکاتبات فراوان تاکنون کاری برای آن ها صورت 
نگرفته اســت و عمدتاً تــردد به صورت موقت 

برقرار است.
معاون عمرانی فرمانداری پلدختر خاطرنشان 
کرد: در صورت وقوع بارندگی و قطع راه ارتباطی 
موقت پران پرویز مجبور هســتیم راه موقت از 
روســتای تیمورآباد که نا ایمن هم است را برای 
آن ها بازگشایی کنیم، البته راه موقت فعلی که 
از عرض کشکان می گذرد تاکنون چندین مرتبه 
دچار مشــکل شده که توسط عوامل زحمتکش 

راهداری شهرستان رفع شده است.
پلدختر  راهداری شهرســتان  افزود:  امرایی 
باوجــود امکانــات و تجهیزات کــم، کارهای 
قابل تقدیری انجام داده اســت و اداره کل نباید 
نســبت به راه های روســتایی ازجمله راه های 
چولهول، واشــیان و آمیران کوشــکی بی توجه 

باشد.


